
Dynamický účastnický fond
Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.

Popis fondu

Dynamický účastnický fond odpovídá svým profilem 
potřebám investorů, kteří chtějí vysoké zhodnocení 
a zároveň jsou ochotni akceptovat významnější riziko. 
Dynamická investiční strategie dává do popředí akciové 
portfolio, které v tomto fondu může tvořit až 90 % podíl 
na celkové struktuře majetku. Aktuálně je celková výše 
akciové složky fondu 79 %, zbytek je uložen v dluhopi- 
sovém portfoliu necelých 7 % a v prostředcích 
peněžního trhu 13 %. Fond začleňuje do investičních 
rozhodnutí rizika týkající se udržitelnosti.

Komentář k výkonnosti trhů a portfolia

V průběhu prvního kvartálu roku 2025 se americké 
akciové trhy pohybovaly spíše do strany, když index 
S&P 500 osciloval v pásmu 5 700 až 5 900 bodů a trh 
jako celek si připsal mírný zisk kolem 3 %. Investoři tak 
po velmi silném roce 2024 přistupují k novému roku 
opatrněji. Přestože americká ekonomika zůstává ve 
velmi dobré kondici – nezaměstnanost je nadále nízká, 
spotřebitelská důvěra vysoká a inflace stabilně klesá – 
trhy začínají zpochybňovat udržitelnost rekordního 
růstu technologických titulů, které byly hlavním 
tahounem růstu v minulém roce. Sedmička technolo- 
gických gigantů, která loni tvořila páteř růstu indexu, 
nyní vykazuje známky konsolidace, přičemž některé 
firmy investory zklamaly výhledem ziskovosti na rok 
2025. Umělá inteligence sice zůstává klíčovým 
tématem, ale tempo růstu tržeb se u některých lídrů 
sektoru začíná normalizovat.

Evropské akcie v úvodu roku předvedly lehce pozitivní 
výkon. Index Euro Stoxx 600 vzrostl o 2,4 %, především 
díky mírnému oživení ve službách a pozitivnímu výhledu 
na pokles úrokových sazeb ze strany ECB. Průmysl, 
zejména v Německu, však nadále zůstává pod tlakem – 
i přes nižší ceny energií se stále potýká s nízkou 
poptávkou a dopady vysoké inflace z předchozích let . 
Pozitivní náladě napomáhá očekávání zmírnění 

www.csps.cz
informační linka: 277 207 207

strana 1/4

Stupeň rizika

1

nízký střední vysoký

2 3 4 5 6 7

obchodního napětí s Čínou, nicméně definitivní řešení 
stále chybí. Meziroční růst zisků evropských firem se 
pohybuje kolem 5 %, což zaostává za USA, ale je lepší 
než v předchozím roce.

Akcie rozvíjejících se trhů vstoupily do roku 2025 
s růstem kolem 4 %. Pomohlo jim především zlepšení 
výhledu čínské ekonomiky, kde došlo k novým fiskálním 
stimulům, a zlepšující se sentiment na trzích Latinské 
Ameriky. I přesto však investoři zůstávají selektivní, 
zejména s ohledem na měnové riziko a geopolitická 
napětí v některých regionech.

Portfolio Dynamického účastnického fondu obsahuje 
aktuálně z 80 % akciové investice s preferencí na rozvi- 
nuté trhy. Především se jedná o americké a evropské 
akciové trhy. Akciové pozice jsou zaměřeny na 
společnosti z oboru zdravotnictví, spotřebního zboží, 
finančního sektoru, IT či telekomunikací. I přes relativně 
nepříznivý vývoj na akciových trzích se podařilo 
Dynamickému fondu zhodnotit o 1,3 %. Fondu se také 
podařilo překonat další milník, a to 15 mld. Kč objemu 
majetku ve správě, což z něho činí největší dynamický 
penzijní fond na trhu. Od svého založení pak Dynamický 
fond zhodnotil klientské prostředky o více než 108 %.

Výhled

Na horizontu druhého kvartálu zůstává klíčovou 
otázkou trajektorie zisků technologického sektoru 
v USA. Pokud se nenaplní optimistická očekávání 
ohledně růstu výnosů z AI, může přijít korekce, 
především u nejvíce přepálených titulů. Naopak 
případné potvrzení poklesu úrokových sazeb ze strany 
Fedu v polovině roku by bylo pro trhy silně pozitivní. 
Evropské akcie mohou těžit z většího poklesu sazeb než 
v USA a také z případného stabilizování německého 
průmyslu. Na rozvíjejících se trzích bude klíčový vývoj v 
Číně a schopnost tamní vlády nastartovat udržitelnější 
růst.



www.csps.cz
informační linka: 277 207 207

strana 2/4

Aktiva

Vývoj hodnoty penzijní jednotky

Akcie 78,5 %
Dluhopisy 6,2 %
Peněžní trh 15,3 %

Měny

CZK 64,6 %
EUR 10,4 %
USD 21,0 %
Ostatní 4,0 %

Cenné papíry

Udržitelné 42,4 %
Tradiční 57,6 %

Rozložení sektorové
expozice – akcie

Rozložení regionální
expozice – akcie

0 % 10 %5 % 20 %15 %

Energie

Finance

Spotřební zboží

Zdravotní péče

Průmysl

Telekomunikace

Utility

IT

Ostatní

0 % 20 %10 % 40 %30 % 60 %50 %

US

UK

DE

FR

EM

CR

Ost.

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

0,17 %
7,02 %

–1,04 %
7,42 %
8,22 %

–6,08 %
18,75 %

6,14 %
12,99 %
–4,81 %
19,29 %

9,59 %

Historická výkonnost
Dynamického účastnického fondu

Struktura portfolia

Hodnota vlastního kapitálu fondu 15 786 877 667 Kč
Celkový počet jednotek fondu 7 590 715 697
Hodnota jednotky fondu 2,079 8 Kč

3 měsíce 1,33 %
6 měsíců 1,32 %
12 měsíců 4,44 %
Od založení (1. 1. 2013) 107,98 %

Výkonnost fondu k 31. 3. 2025

1,00

1,20

1,40

1,60

1,80

2,00

2,20

12
/2

02
1

3/
20

22

6/
20

22

9/
20

22

12
/2

02
2

3/
20

23

6/
20

23

9/
20

23

12
/2

02
3

3/
20

24

6/
20

24

9/
20

24

12
/2

02
4

3/
20

25



www.csps.cz
informační linka: 277 207 207

strana 3/4

Významné pozice v portfoliu fondu

Název Druh ISIN Měna Zastoupení

S&P 500 E-MINI Akciové futures ESMAR25 USD 22,1 %

DJ EURO STOXX 50 Akciové futures VGMAR25 EUR 7,2 %

FTSE 100 Akciové futures ZMAR25 GBP 4,6 %

DAX Akciové futures DAXMAR25 EUR 4,5 %

TOP STOCKS  Akcie CZ0008475191 CZK 2,8 %

NASDAQ 100 E-MINI Akciové futures NQMAR25 USD 2,8 %

ISHARES EURO HIGH YIELD CORPORATE BOND Firemní dluhopisy IE00B66F4759 EUR 2,4 %

INVESCO S&P 500 EQUAL WEIGHT Akcie US46137V3574 USD 1,8 %

KOMERČNÍ BANKA Akcie CZ0008019106 CZK 1,6 %

STOCK SMALL CAPS Akcie CZ0008475209 CZK 1,5 %

BANK OF AMERICA Akcie US0605051046 USD 1,4 %

ISHARE MSCI EMERGIN MARKETS Akcie US4642872349 USD 1,3 %

BANK PEKAO Akcie PLPEKAO00016 PLN 1,2 %

MICROSOFT Akcie US5949181045 USD 1,2 %

AGILENT TECHNOLOGIES Akcie US00846U1016 USD 1,2 %

ADVANCED MICRO DEVICES Akcie US0079031078 USD 1,1 %

SIEMENS Akcie DE0007236101 EUR 1,1 %

DEUTSCHE TELECOM Akcie DE0005557508 EUR 1,1 %

CISCO SYSTEMS Akcie US17275R1023 USD 1,1 %

AMAZON Akcie US0231351067 USD 1,0 %

ALPHABET Akcie US02079K3059 USD 1,0 %

ALLIANZ Akcie DE0008404005 EUR 1,0 %

PROCTER AND GAMBLE Akcie US7427181091 USD 1,0 %

ROCHE HOLDING Akcie CH0012032048 CHF 1,0 %

CHENIERE ENERGY Akcie US16411R2085 USD 0,9 %

ISHARES USD HIGH YIELD CORPORATE BOND Firemní dluhopisy IE00B4PY7Y77 USD 0,9 %

CEZ Akcie CZ0005112300 CZK 0,8 %

ASML HOLDING Akcie NL0010273215 EUR 0,8 %

ORACLE Akcie US68389X1054 USD 0,8 %

ERSTE STOCK VALUE Akcie AT0000A2STA8 EUR 0,8 %

ČS penzijní společnost se řídí vnitřním předpisem Politika odpovědného investování, který v oblasti udržitelnosti 
definuje cíle, rizika, kritéria a procesy odpovědného investování a kategorizaci fondů dle Nařízení (EU) 2019/2088 
o zveřejňování informací týkající se udržitelnosti v odvětví finančních služeb. Dynamický fond začleňuje do investič- 
ních rozhodnutí rizika týkající se udržitelnosti. 



Upozornění

Údaje o historické výkonnosti účastnického fondu v minulosti nejsou spolehlivým ukazatelem výkonnosti budoucí. 
Investice do účastnického fondu v sobě zahrnuje riziko výkyvů aktuální hodnoty penzijní jednotky a návratnost 
původní investované částky není zaručena. Další informace naleznete ve statutu fondu, který vám poskytneme ve 
všech pobočkách České spořitelny či na internetových stránkách www.csps.cz. Veškeré zde uvedené údaje mají 
pouze informativní charakter a jejich účelem není nahradit statut fondu nebo poskytnout jeho kompletní shrnutí. 

Česká národní banka umožnila ČS – penzijní společnosti ve smyslu § 104 odst. 1 zákona o doplňkovém penzijním 
spoření investovat až 100 % hodnoty majetku v účastnickém fondu do investičních cenných papírů a nástrojů 
peněžního trhu, které vydala nebo za které převzala záruku Česká republika, Německo, Francie, Velká Británie nebo 
Spojené státy americké nebo centrální banky těchto států nebo Evropský fond finanční stability, Evropská centrální 
banka, Evropská investiční banka, Světová banka nebo Mezinárodní měnový fond.

www.csps.cz
informační linka: 277 207 207

strana 4/4

Typ rizika Míra rizika Řízení rizika

Kreditní Nízké Pouze dluhopisy v investičním stupni

Měnové  Velmi nízké Plné měnové zajištění

Akciové Vysoké Diverzifikace akciového portfolia

Úrokové Střední Střední durační profil portfolia

Nejvýznamnější rizika




